ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

«Смоленский педагогический колледж»

31.05.2023
ПРИКАЗ

г. Смоленск
№ 304-к

Об утверждении размера платы за проживание
в общежитии для обучающихся

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012, решением Смоленского городского Совета
созыва от 23.12.2022 № 471, постановлениями Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 19.12.2018 №232, от
20.12.2018 № 301, № 276, от 18.11 2022 № 94, от 24.11.2022 № 228, от 25.11.2022
№ 269, приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от
20.12.2019 № 1107-ОД, порядком взимания платы за проживание в общежитии для
обучающихся ОГБПОУ «Смоленский педагогический колледж» (далее - колледж)
от 03.11.2022 и протокола Советом обучающихся № 7 от 26.05.2023

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить коэффициенты оплаты за коммунальные услуги для
обучающихся в ОЕБПОУ «Смоленский педагогический колледж» в следующих
размерах:

- 0,6 стоимости платы за коммунальную услугу по электроснабжению;
- 0,4 стоимости платы за коммунальную услугу по отоплению;
- 0,6 стоимости платы за коммунальную услугу за иные коммунальные услуги.
2. Утвердить размер платы за проживание в общежитиях колледжа для

обучающихся с 1 сентября 2023 года в размере 750 (семьсот пятьдесят) рублей
00 копеек ежемесячно, согласно расчетам (Приложение № 1, № 2 к настоящему
приказу).

3. Внесение оплаты за проживание в студенческих общежитиях
производить путем перечисления денежных средств по безналичному расчету по
семестрам.

4. Установить оплату за проживание в общежитии в размере половины
стоимости (375 рублей в месяц) на 2023-2024 учебный год для обучающихся
колледжа:

- из многодетных семей;
- имеющих собственных детей;
- имеющих родителей-инвалидов,

при наличии соответствующих документов, подтверждающих данный статус.
5. Установить плату за проживание в общежитии для студентов, не

обучающихся в ОГБПОУ «Смоленский педагогический колледж», в размере
3000 (Три тысячи) рублей 00 копеек ежемесячно, согласно расчетам (Приложение
№ 3, № 4 к настоящему приказу).

6. Установить плату за проживание в общежитии для студентов, не
обучающихся в ОГБПОУ «Смоленский педагогический колледж», в размере 2/3
стоимости (2000 рублей в месяц):

-  для студентов, обучающихся в профессиональных образовательных
учреждениях.
7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте

ОГБПОУ «Смоленский педагогический колледж» в срок не позднее 10.06.2023.
Ответственный — заместитель директора по информационно-экономической работе
Михейкин П.В.

8. Руководителю отдела социально-профессионального сопровождения и
воспитания обучающихся Соловьевой Г.В., довести информацию о размере платы за
проживание в общежитии для обучающихся до кураторов групп, кураторам групп
до обучающихся.

9. Ответственность за своевременность оплаты за проживание в
общежитиях возложить на заведующих общежитиями Махмудову Н.Г.,
Камшонкову Л.И.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера колледжа Глушакову Т.Н.

Приложение: расчет размера платы за проживание в общежитии на 4 л.

Директор колледжа Н.Л. Полторацкая

Приложение № 1
К ПриК; № 304-к

Расчет
размера платы за проживание в общежитии для обучающихся

в ОГБПОУ "Смоленский педагогический колледж"
Общежитие № 1 (коридорного типа)

по адресу: г. Смоленск, ул. Твардовского, д. 1а

№ п.п.

1 МЛ». „

Наименование Расчет за месяц Сумма (руб.)

1. Ж ил ищные услуги
29,491.1. ежемесячная плата за

пользование жилым
помещением

У,83*6 м2 (без НДС)*0,5 29,49

2. Коми
электр
исполь
канали

О 1

нунальные услуги (за нормативное потребление
оэнергии, газа, тепловой энергии, горячей воды,
зование воды и прием сточных вод в систему
зации, вывоз ТКО) в том числе:

720,51

2 , 1, отопление 2УЬУ,45*0,0263Г/калл*6 м2*0,4 187,43
Z.3.

О О
холодная вода 31,06*2,19 м3 *0,6 40,81

2.2.

О А
горячая вода 189,49*1,49 мЗ*0,6 169,40

2 Л .

О ^
водоотведение 21,32*3,68 мЗ*0,6 47,07

2.J.

о £
электроэнергия 4,86*63 кв/час*0,6 170,19

2.0.

О п
природный газ 6,62 * 10,6 мЗ*0,6 42,10

Z. /.

3. Всего

ТКО 697,68*1,82/12*0,6 63,49

750,00

Главный бухгалтер Глушакова Т.Н.

Приложение № 2

размера платы за проживание в общежитии для обучающихся

в ОГБПОУ "Смоленский педагогический колледж"
Общежитие № 2 (секционного типа)

по адресу: г. Смоленск, пр. Гагарина, д. 60

№
п.п.

Наименование Расчет за месяц Сумма (руб.)

1. Жилищные услуги 44,24

1.1. Ежемесячная
плата за
пользование
жилым
помещением

9,83*6 м2 (без НДС)*0,75 44,24

2. Коммунальные услуги (за нормативное потребление
электроэнергии, газа, тепловой энергии, горячей воды,
использование воды и прием сточных вод в систему
канализации, вывоз ТКО) в том числе:

705,76

2.1. отопление 2969,45*0,0263Г/калл*6 м2*0,4 187,43

2.3. холодная вода 31,06*2,19 м3*0,6 40,81

2.2. горячая вода 189,49*1,49 мЗ*0,6 169,40

2.4. водоотведение 21,32*3,68 м3*0,6 47,07

2.5. электроэнергия
(электроплиты)

3,40*113 кв/час*0,6 197,55

2.6. ТКО 697,68*1,82/12*0,6 63,49

3. Всего 750,00

Главный бухгалтер Глушакова Т.Н.

Приложение № 3
к приказу от 31.05.2023 № 304-к

не обучающихся в ОГБПОУ «Смоленский педагогический колледж»
Общежитие № 1 (коридорного типа)

по адресу: г. Смоленск, ул. Твардовского, д. 1а

№
п.п.

Наименование Расчет за месяц Сумма (руб.)

1. Жилищные услуги 58,98
1.1. Ежемесячная

плата за
пользование
жилым
помещением

9,83*6 м2 (без НДС) 58,98

2. Коммунальные услуги (за нормативное потребление
электроэнергии, газа, тепловой энергии, горячей воды,
использование воды и прием сточных вод в систему
канализации, вывоз ТКО) в том числе:

1 379,57

2.1. отопление 2969,45*0,0263Г/калл*6 м2 468,58
2.3. холодная вода 31,06*2,19 м3 68,02
2.2. горячая вода 189,49*1,49 м3 282,34
2.4. водоотведение 21,32*3,68 м3 78,46
2.5. электроэнергия 4,86*63 кв/час 306,18
2.6. природный газ 6,62 * 10,6 м3 70,17
2.7. ТКО 697,68*1,82/12 105,81
3. Коэффициент 2,09
4. Всего 3 000,00

Главный бухгалтер Глушакова Т.Н.

Приложение № 4

к приказу от 31.05.2023 № 304-к

не обучающихся в ОГБПОУ «Смоленский педагогический колледж»
Общежитие № 2 (секционного типа)

по адресу: г. Смоленск, пр. Гагарина, д. 60

№
п.п.

Наименование Расчет за месяц Сумма (руб.)

1. Жилищные услуги 58,98
1.1. Ежемесячная

плата за
пользование
жилым
помещением

9,83*6 м2 (без НДС) 58,98

2. Коммунальные услуги (за нормативное потребление
электроэнергии, газа, тепловой энергии, горячей воды,
использование воды и прием сточных вод в систему
канализации, вывоз ТКО) в том числе:

1 387,41

2.1. отопление 2969,45*0,0263Г/калл*6 м2 468,58
2.3. холодная вода 31,06*2,19 м3 68,02
2.2. горячая вода 189,49*1,49 м3 282,34
2.4. водоотведение 21,32*3,68 м3 78,46
2.5. электроэнергия

(электроплиты)
3,40*113 кв/час 384,20

2.6. ТКО 697,68*1,82/12 105,81
3. Коэффициент 2,07
4. Всего 3 000,00

Главный бухгалтер Глушакова Т.Н.